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Juli 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.158 3.100 7.892 56.447 435 1.852 1.425 8.346 381 2.946 285 1.607 11.576 4,4% 74.298 0,1% 6,42

Deutschnonsberg 206 622 382 1.232 55 119 43 87 18 70 10 18 714 12,1% 2.148 22,3% 3,01

Dorf Tirol 1.045 3.936 11.397 85.349 668 2.772 1.882 10.483 829 6.314 552 2.915 16.373 4,5% 111.769 3,6% 6,83

Hafling-Vöran-Meran 2000 886 4.050 2.984 20.352 214 909 529 3.374 337 1.964 193 1.288 5.143 7,2% 31.937 8,5% 6,21

Lana und Umgebung 1.513 4.686 10.197 71.683 970 3.523 1.996 11.589 1.915 13.713 635 2.312 17.226 6,6% 107.506 4,4% 6,24

Marling 524 2.262 2.575 15.753 382 1.416 787 4.336 221 1.554 179 1.111 4.668 12,6% 26.432 7,2% 5,66

Meran 7.242 24.562 15.683 60.283 2.257 6.331 3.800 12.544 1.550 6.321 3.828 12.210 34.360 9,7% 122.251 7,6% 3,56

Nals 307 1.050 1.549 8.462 132 426 194 834 119 407 201 573 2.502 6,6% 11.752 1,8% 4,70

Naturns-Plaus 1.018 4.468 5.786 40.886 561 2.327 3.931 23.202 961 6.819 400 2.230 12.657 -1,3% 79.932 3,0% 6,32

Partschins 806 2.668 4.161 27.578 324 1.055 872 4.382 284 1.605 398 1.337 6.845 8,2% 38.625 -0,1% 5,64

Passeiertal 2.718 9.392 11.837 66.498 749 2.359 2.607 15.823 968 5.623 794 2.640 19.673 12,0% 102.335 7,0% 5,20

Schenna 1.252 5.247 13.826 110.492 510 2.212 1.927 11.833 1.181 8.157 618 3.613 19.314 11,1% 141.554 7,5% 7,33

Schnals 2.626 11.861 3.116 12.429 204 523 162 562 235 1.149 290 1.300 6.633 10,6% 27.824 6,5% 4,19

Tisens-Prissian 212 801 2.429 15.293 123 424 228 1.359 204 1.431 136 487 3.332 26,9% 19.795 18,1% 5,94

Ultental-Proveis 1.246 5.872 2.656 16.701 226 668 174 948 81 539 80 456 4.463 3,3% 25.184 4,1% 5,64

Insgesamt 22.759 84.577 96.470 609.438 7.810 26.916 20.557 109.702 9.284 58.612 8.599 34.097 165.479 8,0% 923.342 5,3% 5,58

Marktanteil Übern. 9,2% 66,0% 2,9% 11,9% 6,3% 3,7% 100,0%

Juli 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.315 3.399 10.136 64.565 552 2.255 1.537 8.160 371 2.128 366 1.867 14.277 23,3% 82.374 10,9% 5,77

Deutschnonsberg 194 499 368 1.070 72 172 40 79 28 189 23 62 725 1,5% 2.071 -3,6% 2,86

Dorf Tirol 911 3.080 14.532 96.898 804 3.279 2.109 10.814 903 5.922 503 2.426 19.762 20,7% 122.419 9,5% 6,19

Hafling-Vöran-Meran 2000 960 4.251 4.060 22.713 263 996 893 4.489 392 2.402 250 1.200 6.818 32,6% 36.051 12,9% 5,29

Lana und Umgebung 1.589 4.771 13.151 82.338 980 3.535 2.417 13.359 1.742 11.389 752 2.930 20.631 19,8% 118.322 10,1% 5,74

Marling 680 2.473 3.315 19.327 414 1.560 1.169 5.713 310 1.814 231 1.323 6.119 31,1% 32.210 21,9% 5,26

Meran 7.749 24.262 18.604 69.700 3.047 8.521 4.740 15.231 1.767 6.648 4.555 14.570 40.462 17,8% 138.932 13,6% 3,43

Nals 380 1.629 1.795 9.082 198 772 168 779 121 417 234 631 2.896 15,7% 13.310 13,3% 4,60

Naturns-Plaus 905 3.644 7.573 47.216 640 2.708 3.949 21.811 964 6.501 357 2.146 14.388 13,7% 84.026 5,1% 5,84

Partschins 834 3.097 5.243 31.955 390 1.443 1.083 5.185 317 2.013 364 1.242 8.231 20,2% 44.935 16,3% 5,46

Passeiertal 3.003 10.061 15.614 78.839 1.072 3.665 3.063 17.907 1.289 6.909 963 3.311 25.004 27,1% 120.692 17,9% 4,83

Schenna 1.172 4.363 16.903 119.777 680 2.755 2.460 13.676 1.215 8.500 631 3.289 23.061 19,4% 152.360 7,6% 6,61

Schnals 2.607 11.461 3.686 14.271 232 584 207 670 231 1.118 319 976 7.282 9,8% 29.080 4,5% 3,99

Tisens-Prissian 161 709 2.983 18.846 129 433 281 1.618 266 1.697 89 270 3.909 17,3% 23.573 19,1% 6,03

Ultental-Proveis 1.434 6.571 3.238 18.354 278 848 179 1.028 86 496 132 489 5.347 19,8% 27.786 10,3% 5,20

Insgesamt 23.894 84.270 121.201 694.951 9.751 33.526 24.295 120.519 10.002 58.143 9.769 36.732 198.912 20,2% 1.028.141 11,3% 5,17

Marktanteil Übern. 8,2% 67,6% 3,3% 11,7% 5,7% 3,6% 100,0%

Juli 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.107 2.742 10.319 66.314 509 2.065 1.476 7.566 369 2.607 323 1.708 14.103 -1,2% 83.002 0,8% 5,89

Deutschnonsberg 221 677 414 1.269 23 35 42 125 16 80 19 51 735 1,4% 2.237 8,0% 3,04

Dorf Tirol 940 3.088 15.513 98.705 833 3.456 2.216 11.523 932 5.715 587 2.332 21.021 6,4% 124.819 2,0% 5,94

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.146 4.583 4.559 25.779 458 2.010 940 4.911 399 2.146 502 2.080 8.004 17,4% 41.509 15,1% 5,19

Lana und Umgebung 1.718 5.014 13.880 85.058 1.070 3.690 2.482 12.306 1.652 10.383 712 2.482 21.514 4,3% 118.933 0,5% 5,53

Marling 520 1.895 3.615 21.581 564 1.910 1.214 5.787 217 1.284 283 1.221 6.413 4,8% 33.678 4,6% 5,25

Meran 8.002 27.262 18.850 71.653 3.239 8.524 4.572 14.329 1.905 7.101 3.903 12.952 40.471 0,0% 141.821 2,1% 3,50

Nals 391 1.655 1.987 10.831 215 869 206 1.057 147 654 192 648 3.138 8,4% 15.714 18,1% 5,01

Naturns-Plaus 1.133 4.165 7.960 49.925 732 2.523 3.802 19.785 841 5.864 389 2.009 14.857 3,3% 84.271 0,3% 5,67

Partschins 1.082 3.710 5.621 33.157 360 1.161 991 4.831 333 1.980 312 1.130 8.699 5,7% 45.969 2,3% 5,28

Passeiertal 3.472 11.443 16.982 83.619 1.217 3.755 3.244 16.935 1.415 7.457 1.006 3.116 27.336 9,3% 126.325 4,7% 4,62

Schenna 1.284 4.584 17.539 124.827 766 3.122 2.240 12.167 1.153 7.879 673 3.299 23.655 2,6% 155.878 2,3% 6,59

Schnals 2.611 11.634 4.309 15.242 241 459 188 593 249 1.115 500 1.903 8.098 11,2% 30.946 6,4% 3,82

Tisens-Prissian 267 846 3.039 18.924 218 674 353 1.861 249 1.778 182 585 4.308 10,2% 24.668 4,6% 5,73

Ultental-Proveis 1.500 7.240 3.240 19.232 252 785 166 858 42 272 102 360 5.302 -0,8% 28.747 3,5% 5,42

Insgesamt 25.394 90.538 127.827 726.116 10.697 35.038 24.132 114.634 9.919 56.315 9.685 35.876 207.654 4,4% 1.058.517 3,0% 5,10

Marktanteil Übern. 8,6% 68,6% 3,3% 10,8% 5,3% 3,4% 100,0%
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Juli 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.158 3.100 -5,5% 7.892 56.447 -2,6% 435 1.852 14,7% 1.425 8.346 18,6% 381 2.946 3,4% 285 1.607 9,6% 11.576 4,4% 74.298 0,1% 6,42

Deutschnonsberg 206 622 -15,8% 382 1.232 29,8% 55 119 340,7% 43 87 234,6% 18 70 536,4% 10 18 350,0% 714 12,1% 2.148 22,3% 3,01

Dorf Tirol 1.045 3.936 30,0% 11.397 85.349 4,5% 668 2.772 6,0% 1.882 10.483 -4,9% 829 6.314 -13,0% 552 2.915 24,0% 16.373 4,5% 111.769 3,6% 6,83

Hafling-Vöran-Meran 2000 886 4.050 3,0% 2.984 20.352 9,1% 214 909 31,0% 529 3.374 -1,0% 337 1.964 17,3% 193 1.288 18,2% 5.143 7,2% 31.937 8,5% 6,21

Lana und Umgebung 1.513 4.686 8,5% 10.197 71.683 7,5% 970 3.523 24,5% 1.996 11.589 -1,2% 1.915 13.713 -6,8% 635 2.312 -14,9% 17.226 6,6% 107.506 4,4% 6,24

Marling 524 2.262 20,1% 2.575 15.753 8,6% 382 1.416 2,5% 787 4.336 11,4% 221 1.554 -0,2% 179 1.111 -22,4% 4.668 12,6% 26.432 7,2% 5,66

Meran 7.242 24.562 11,6% 15.683 60.283 13,9% 2.257 6.331 -5,9% 3.800 12.544 -1,4% 1.550 6.321 -3,6% 3.828 12.210 -3,5% 34.360 9,7% 122.251 7,6% 3,56

Nals 307 1.050 99,2% 1.549 8.462 -0,6% 132 426 -13,6% 194 834 -7,2% 119 407 -45,7% 201 573 60,1% 2.502 6,6% 11.752 1,8% 4,70

Naturns-Plaus 1.018 4.468 19,9% 5.786 40.886 3,7% 561 2.327 5,5% 3.931 23.202 5,4% 961 6.819 -13,0% 400 2.230 -7,2% 12.657 -1,3% 79.932 3,0% 6,32

Partschins 806 2.668 -7,0% 4.161 27.578 1,7% 324 1.055 4,9% 872 4.382 -2,3% 284 1.605 -22,8% 398 1.337 19,8% 6.845 8,2% 38.625 -0,1% 5,64

Passeiertal 2.718 9.392 17,1% 11.837 66.498 5,1% 749 2.359 -17,3% 2.607 15.823 18,4% 968 5.623 -0,7% 794 2.640 5,4% 19.673 12,0% 102.335 7,0% 5,20

Schenna 1.252 5.247 20,3% 13.826 110.492 7,1% 510 2.212 -3,7% 1.927 11.833 8,2% 1.181 8.157 -0,3% 618 3.613 29,6% 19.314 11,1% 141.554 7,5% 7,33

Schnals 2.626 11.861 13,6% 3.116 12.429 0,3% 204 523 -27,1% 162 562 -21,5% 235 1.149 68,7% 290 1.300 11,5% 6.633 10,6% 27.824 6,5% 4,19

Tisens-Prissian 212 801 17,6% 2.429 15.293 20,9% 123 424 -0,7% 228 1.359 21,7% 204 1.431 4,0% 136 487 -2,8% 3.332 26,9% 19.795 18,1% 5,94

Ultental-Proveis 1.246 5.872 8,8% 2.656 16.701 3,7% 226 668 -24,9% 174 948 4,8% 81 539 8,2% 80 456 15,4% 4.463 3,3% 25.184 4,1% 5,64

Insgesamt 22.759 84.577 12,5% 96.470 609.438 5,8% 7.810 26.916 0,5% 20.557 109.702 5,2% 9.284 58.612 -5,0% 8.599 34.097 3,5% 165.479 8,0% 923.342 5,3% 5,58

Juli 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.315 3.399 9,6% 10.136 64.565 14,4% 552 2.255 21,8% 1.537 8.160 -2,2% 371 2.128 -27,8% 371 1.867 16,2% 14.282 23,4% 82.374 10,9% 5,77

Deutschnonsberg 194 499 -19,8% 368 1.070 -13,1% 72 172 44,5% 40 79 -9,2% 28 189 170,0% 23 62 244,4% 725 1,5% 2.071 -3,6% 2,86

Dorf Tirol 911 3.080 -21,7% 14.532 96.898 13,5% 804 3.279 18,3% 2.109 10.814 3,2% 903 5.922 -6,2% 503 2.426 -16,8% 19.762 20,7% 122.419 9,5% 6,19

Hafling-Vöran-Meran 2000 960 4.251 5,0% 4.060 22.713 11,6% 263 996 9,6% 893 4.489 33,0% 392 2.402 22,3% 250 1.200 -6,8% 6.818 32,6% 36.051 12,9% 5,29

Lana und Umgebung 1.589 4.771 1,8% 13.151 82.338 14,9% 980 3.535 0,3% 2.417 13.359 15,3% 1.742 11.389 -16,9% 752 2.930 26,7% 20.631 19,8% 118.322 10,1% 5,74

Marling 680 2.473 9,3% 3.315 19.327 22,7% 414 1.560 10,2% 1.169 5.713 31,8% 310 1.814 16,7% 231 1.323 19,1% 6.119 31,1% 32.210 21,9% 5,26

Meran 7.749 24.262 -1,2% 18.604 69.700 15,6% 3.047 8.521 34,6% 4.740 15.231 21,4% 1.767 6.648 5,2% 4.555 14.570 19,3% 40.462 17,8% 138.932 13,6% 3,43

Nals 380 1.629 55,1% 1.795 9.082 7,3% 198 772 81,2% 168 779 -6,6% 121 417 2,5% 234 631 10,1% 2.896 15,7% 13.310 13,3% 4,60

Naturns-Plaus 905 3.644 -18,4% 7.573 47.216 15,5% 640 2.708 16,4% 3.949 21.811 -6,0% 964 6.501 -4,7% 357 2.146 -3,8% 14.388 13,7% 84.026 5,1% 5,84

Partschins 834 3.097 16,1% 5.243 31.955 15,9% 390 1.443 36,8% 1.083 5.185 18,3% 317 2.013 25,4% 364 1.242 -7,1% 8.231 20,2% 44.935 16,3% 5,46

Passeiertal 3.003 10.061 7,1% 15.614 78.839 18,6% 1.072 3.665 55,4% 3.063 17.907 13,2% 1.289 6.909 22,9% 963 3.311 25,4% 25.004 27,1% 120.692 17,9% 4,83

Schenna 1.172 4.363 -16,8% 16.903 119.777 8,4% 680 2.755 24,5% 2.460 13.676 15,6% 1.215 8.500 4,2% 631 3.289 -9,0% 23.061 19,4% 152.360 7,6% 6,61

Schnals 2.607 11.461 -3,4% 3.686 14.271 14,8% 232 584 11,7% 207 670 19,2% 231 1.118 -2,7% 319 976 -24,9% 7.282 9,8% 29.080 4,5% 3,99

Tisens-Prissian 161 709 -11,5% 2.983 18.846 23,2% 129 433 2,1% 281 1.618 19,1% 266 1.697 18,6% 89 270 -44,6% 3.909 17,3% 23.573 19,1% 6,03

Ultental-Proveis 1.434 6.571 11,9% 3.240 18.352 9,9% 278 848 26,9% 179 1.028 8,4% 86 496 -8,0% 132 489 7,2% 5.349 19,9% 27.784 10,3% 5,19

Insgesamt 23.894 84.270 -0,4% 121.203 694.949 14,0% 9.751 33.526 24,6% 24.295 120.519 9,9% 10.002 58.143 -0,8% 9.774 36.732 7,7% 198.919 20,2% 1.028.139 11,3% 5,17

Juli 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.107 2.742 -19,3% 10.319 66.314 2,7% 509 2.065 -8,4% 1.476 7.566 -7,3% 369 2.607 22,5% 323 1.708 -8,5% 14.103 -1,3% 83.002 0,8% 5,89

Deutschnonsberg 221 677 35,7% 414 1.269 18,6% 23 35 -79,7% 42 125 58,2% 16 80 -57,7% 19 51 -17,7% 735 1,4% 2.237 8,0% 3,04

Dorf Tirol 940 3.088 0,3% 15.513 98.705 1,9% 833 3.456 5,4% 2.216 11.523 6,6% 932 5.715 -3,5% 587 2.332 -3,9% 21.021 6,4% 124.819 2,0% 5,94

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.146 4.583 7,8% 4.559 25.779 13,5% 458 2.010 101,8% 940 4.911 9,4% 399 2.146 -10,7% 502 2.080 73,3% 8.004 17,4% 41.509 15,1% 5,19

Lana und Umgebung 1.718 5.014 5,1% 13.880 85.058 3,3% 1.070 3.690 4,4% 2.482 12.306 -7,9% 1.652 10.383 -8,8% 712 2.482 -15,3% 21.514 4,3% 118.933 0,5% 5,53

Marling 520 1.895 -23,4% 3.615 21.581 11,7% 564 1.910 22,4% 1.214 5.787 1,3% 217 1.284 -29,2% 283 1.221 -7,7% 6.413 4,8% 33.678 4,6% 5,25

Meran 8.002 27.262 12,4% 18.850 71.653 2,8% 3.239 8.524 0,0% 4.572 14.329 -5,9% 1.905 7.101 6,8% 3.903 12.952 -11,1% 40.471 0,0% 141.821 2,1% 3,50

Nals 391 1.655 1,6% 1.987 10.831 19,3% 215 869 12,6% 206 1.057 35,7% 147 654 56,8% 192 648 2,7% 3.138 8,4% 15.714 18,1% 5,01

Naturns-Plaus 1.133 4.165 14,3% 7.960 49.925 5,7% 732 2.523 -6,8% 3.802 19.785 -9,3% 841 5.864 -9,8% 389 2.009 -6,4% 14.857 3,3% 84.271 0,3% 5,67

Partschins 1.082 3.710 19,8% 5.621 33.157 3,8% 360 1.161 -19,5% 991 4.831 -6,8% 333 1.980 -1,6% 312 1.130 -9,0% 8.699 5,7% 45.969 2,3% 5,28

Passeiertal 3.472 11.443 13,7% 16.982 83.619 6,1% 1.217 3.755 2,5% 3.244 16.935 -5,4% 1.415 7.457 7,9% 1.006 3.116 -5,9% 27.336 9,3% 126.325 4,7% 4,62

Schenna 1.284 4.584 5,1% 17.539 124.827 4,2% 766 3.122 13,3% 2.240 12.167 -11,0% 1.153 7.879 -7,3% 673 3.299 0,3% 23.655 2,6% 155.878 2,3% 6,59

Schnals 2.611 11.634 1,5% 4.309 15.242 6,8% 241 459 -21,4% 188 593 -11,5% 249 1.115 -0,3% 500 1.903 95,0% 8.098 11,2% 30.946 6,4% 3,82

Tisens-Prissian 267 846 19,3% 3.039 18.924 0,4% 218 674 55,7% 353 1.861 15,0% 249 1.778 4,8% 182 585 116,7% 4.308 10,2% 24.668 4,6% 5,73

Ultental-Proveis 1.500 7.240 10,2% 3.240 19.232 4,8% 252 785 -7,4% 166 858 -16,5% 42 272 -45,2% 102 360 -26,4% 5.302 -0,9% 28.747 3,5% 5,42

Insgesamt 25.394 90.538 7,4% 127.827 726.116 4,5% 10.697 35.038 4,5% 24.132 114.634 -4,9% 9.919 56.315 -3,1% 9.685 35.876 -2,3% 207.654 4,4% 1.058.517 3,0% 5,10
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